1

	[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	29.12.2023
	№
	455

	О внесении изменений в постановление Администрации городского поселения Углич от 27.01.2023 № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети наружного освещения городского поселения Углич на 2023 – 2025 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Решением Муниципального Совета городского поселения Углич от 22.11.2023 № 86 «О внесении изменений в Решение Муниципального Совета городского поселения Углич от 21 декабря 2022 № 23 «Об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2023 год и плановые периоды 2024 и 2025 годов», проектом Решения Муниципального Совета городского поселения Углич «Об утверждении Бюджета городского поселения Углич на 2024 год и плановые периоды 2025 и 2026 годов», с целью уточнения объемов финансирования, Администрация городского поселения Углич
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Постановление Администрации городского поселения Углич от 27.01.2023 № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие сети наружного освещения городского поселения Углич на 2023 – 2025 годы», согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3.
Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава городского поселения Углич

О. А. Родомакина
Приложение

к постановлению Администрации городского поселения Углич

от 29.12.2023 № 455
Изменения, вносимые в муниципальную программу
«Развитие сети наружного освещения городского поселения Углич на 2023 – 2025 годы»

1. Таблицу «Общая потребность в финансовых ресурсах» изложить в новой редакции:
	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации

	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Подпрограмма

	- местный бюджет
	4 910,0
	560,0
	1 200,0
	3 150,0

	ВСЕГО по программе

	- местный бюджет
	4 910,0
	560,0
	1 200,0
	3 150,0

2. Таблицу «Цели и задачи» изложить в новой редакции:

2023 год

	Цели

	Задачи

	Показатели

программы
	Ед. изм.
	Значения показателей

	Базовый период

2022 год
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа «Развитие сети наружного освещения городского поселения Углич на 2023 – 2025 годы»

	1. улучшение управления ночным освещением города и ночным движением участников дорожного движения

2. повышение безопасности участников дорожного движения на улицах

3. улучшение условий проживания жителей городского поселения Углич
	1.1 модернизация системы управления наружным освещением
	количество щитов управления НО на ТП,
	шт.
	0
	-
	-
	2

	2.1 профилактика и снижение количества ДТП.

	количество светоточек освещения на пешеходных переходах
	шт.
	0
	-
	4
	-

	3.1 ликвидация темных пятен - территорий, где освещение полностью отсутствует
	количество новых светоточек
	шт.
	0
	-
	15
	67

	3.2 замена устаревшего, энергозатратного светового оборудования
	количество улиц
	объект
	2
	2
	-
	-

3. Мероприятия и ожидаемые результаты муниципальной программы (подпрограммы) изложить в новой редакции:

Табл. 3
	Задачи

программы
	Мероприятия
	Финансовое обеспечение, тыс. рублей
	Ожидаемый результат

	Источник финансирования
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	Ед. изм.
	2023

год
	2024

год
	2025

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма (наименование)

	закупка и установка щита управления НО на ТП № 23
	МБ
	-
	-
	100,0
	шт.
	-
	-
	1

	закупка и установка щита управления НО на ТП № 44
	МБ
	-
	-
	100,0
	шт.
	-
	-
	1

	закупка и установка щита управления НО на ТП № 17
	МБ
	-
	-
	100,0
	шт.
	-
	-
	1

	дополнительное освещение пешеходного перехода ул. Ярославская шоссе у дома 2
	МБ
	-
	-
	-
	шт.
	-
	-
	-

	профилактика, снижение количества ДТП.

	дополнительное освещение пешеходного перехода перекрёсток ул. Пролетарская и ул. 12- е Декабря
	МБ
	-
	100,0
	-
	шт.
	-
	1
	-

	дополнительное освещение пешеходного перехода перекрёсток ул. Пролетарская и ул. Свободы
	МБ
	-
	100,0
	-
	шт.
	-
	1
	-

	строительство линии наружного уличного освещения ул. Южная у д. 61 -а

	МБ
	68,0
	-
	-
	шт.
	1
	-
	-

	строительство линии наружного уличного освещения ул. 4 й Вокзальный посёлок освещение проезда от дома № 83 б до дома № 12
	МБ
	-
	250,0
	-
	шт.
	-
	5
	-

	ликвидация темных пятен - территорий, где освещение полностью отсутствует
	строительство линии наружного уличного освещения по ул. Северная от ул. Рыбинское шоссе до СНТ «Часовщик- 3»
	МБ
	-
	500,0
	-
	шт.
	-
	10
	-

	строительство линии наружного уличного освещения ул. Луначарского около дома 20
	МБ
	99,0
	-
	-
	шт.
	1
	-
	-

	строительство линии наружного уличного освещения Ростовский проезд, освещение дороги
	МБ
	-
	250,0
	-
	шт.
	-
	5
	-

	строительство линии наружного уличного освещения Ярославское шоссе от «Екатериновка» до границы города, освещение дороги и тротуара
	МБ
	-
	-
	600,0
	шт.
	-
	-
	17

	строительство линии наружного уличного освещения Ростовское шоссе от перекрёстка с ул. Луначарского до границы города, освещение дороги и тротуара
	МБ
	-
	-
	 2000,0
	шт.
	-
	-
	50

	Замена светильников, питающих проводов, арматуры на ул. Сосновая*
	МБ
	120,0
	-
	-
	шт.
	7
	-
	-

	Замена светильников, питающих проводов, арматуры на ул. 1-я Лесная*
	МБ
	120,0
	-
	-
	шт.
	13
	-
	-

	замена устаревшего, энергозатратного светового оборудования
	ул. Ленинское шоссе замена двух опор и установка двух светильников уличного освещения около дома № 8
	МБ
	-
	-
	150,0
	шт.
	-
	-
	2

	закупка энергоэффективных светильников, арматуры и проводов
	МБ
	153,0
	-
	100,0
	шт.
	20
	-
	20

	Итого по программе
	МБ
	560,0
	1 200,0
	3 150,0

1